Ministério da Educaçäo
Universidade Tecnoiógica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão

Portaria nO 109, de 07 de juiho de 2016.

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrào nonieado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competéncias conferidas a
funçào pela Portaria Institucional n.° 1 058 de 26 de setembro de 2008:

considerando a Lei n° 12.772, de 28.12.2012, a PortarialMEC 110  554, de
20.06.2013, bern como o Reguiarnento para fins de ProgressAo e de Promoçao dos Docentes
Pertencentes ao Piano de Carreiras e Cargos do Magisterio Federal da UTFPR, aprovado pela
Deiiberaçao/COUNI n° 10/2013. deO8.1 1.2013.

considerando o Mernorando no 042/COGERH-FB, 06 dejulho de 2016;

RESOLVE

- Conceder, a partir de 01.07.16, ao servidor a seguir relacionado a
progressAo funcional na carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e TecnoiOgico:

SIAPE SERVIDOR CARGO CLASSE DO
NIVEL

PARA 0
NIVEL

LUCIANO Professor do Ens mo

1645240 LUCCHETTA Básico Técnico e D - IV 1 2
Tecnoiógico

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gahinete da Direçâo-Gerai

Aiexaiidre da1Fid1faro
Diretor-Geral Campus Francisco Be1tro